
ΠΡΑΞΗ ΤΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 

της 11ης Φεβρουαρίου 2014 

περί του διορισμού αναπληρωτή διευθυντή της Ευρωπόλ 

(2014/C 44/04) 

ΤΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ ΕΥΡΩΠΑΪΚΗΣ ΕΝΩΣΗΣ 

Έχοντας υπόψη την απόφαση του Συμβουλίου για την ίδρυση 
Ευρωπαϊκής Αστυνομικής Υπηρεσίας (Ευρωπόλ) ( 1 ) και ιδίως το 
άρθρο 38, 

Ενεργώντας ως αρχή αρμόδια για το διορισμό Αναπληρωτή Διευ­ 
θυντή της Ευρωπόλ, 

Έχοντας υπόψη τη γνώμη του Διοικητικού Συμβουλίου, 

Έχοντας υπόψη το πολυετές πρόγραμμα της Ευρωπόλ όσον αφορά 
την πολιτική του προσωπικού για την περίοδο 2014-2016 και 
ειδικότερα τα τμήματα 2.2 και 6, 

Εκτιμώντας τα εξης: 

(1) Λόγω της λήξης της θητείας του αναπληρωτή διευθυντή της 
Ευρωπόλ που διορίστηκε με την πράξη του Συμβουλίου της 
9ης Οκτωβρίου 2009 ( 2 ), επιβάλλεται ο διορισμός αναπλη­ 
ρωτή διευθυντή. 

(2) Με την απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου της Ευρωπόλ 
για τη θέσπιση κανόνων περί επιλογής, παράτασης της 
θητείας και παύσης του διευθυντή και των αναπληρωτών 
διευθυντών της Ευρωπόλ ( 3 ) θεσπίζονται ειδικές διατάξεις 
για τις διαδικασίες επιλογής του διευθυντή ή αναπληρωτή 
διευθυντή της Ευρωπόλ. 

(3) Το Διοικητικό Συμβούλιο υπέβαλε στο Συμβούλιο κατάλογο 
των κατάλληλων προς διορισμό υποψηφίων, μαζί με τον 
πλήρη φάκελο υποβολής αίτησης εκάστου εξ αυτών, 
καθώς και τον κατάλογο όλων των επιλέξιμων υποψηφίων. 

(4) Βάσει όλων των σχετικών πληροφοριών του Διοικητικού 
Συμβουλίου, το Συμβούλιο επιθυμεί να διορίσει τον υποψή­ 
φιο ο οποίος πληροί, κατά την άποψη του Συμβουλίου, όλες 
τις προϋποθέσεις για να καλύψει την κενή θέση του Ανα­ 
πληρωτή Διευθυντή, 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ: 

Άρθρο 1 

Ο κ. Wilhelmus Martinus VAN GEMERT διορίζεται αναπληρωτής 
διευθυντής της Ευρωπόλ από την 1η Μαΐου 2014 έως την 30ή 
Απριλίου 2018 στον βαθμό AD 13, πρώτο κλιμάκιο. 

Άρθρο 2 

Η παρούσα απόφαση τίθεται σε ισχύ την ημέρα της έκδοσής της. 

Δημοσιεύεται στην Επίσημη Εφημερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης. 

Βρυξέλλες, 11 Φεβρουαρίου 2014. 

Για το Συμβούλιο 
O Πρόεδρος 

Ε. ΒΕΝΙΖΕΛΟΣ

EL 15.2.2014 Επίσημη Εφημερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης C 44/3 

( 1 ) ΕΕ L 121 της 15.5.2009, σ. 37. 
( 2 ) ΕΕ C 249 της 17.10.2009, σ. 5. 
( 3 ) ΕΕ L 348 της 29.12.2009, σ. 3.


	Πράξη του Συμβουλίου της 11ης Φεβρουαρίου 2014 περί του διορισμού αναπληρωτή διευθυντή της Ευρωπόλ (2014/ C 44/04)

